2

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 48/UBND - XDCB

V/v tham gia kiến về Dự án Trạm biến áp 110kV Yên Lư và nhánh rẽ đấu nối

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Bắc Ninh, ngày 17 tháng 01 năm 2025

	Kính gửi:
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư

Thực hiện công văn số 9487/BKHĐT-KTCNDV ngày 18/11/2024 và Công văn số 350/BKHĐT-KTCNDV ngày 14/01/2025 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc đề nghị bổ sung ý kiến thẩm định về hồ sơ giải trình, bổ sung, hoàn thiện hồ sơ đề nghị chấp thuận chủ trương đầu tư Dự án Trạm biến áp 110kV Yên Lư và nhánh rẽ đấu nối.

UBND tỉnh Bắc Ninh trân trọng báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư và tham gia ý kiến đối với hồ sơ đề nghị chấp thuận chủ trương đầu tư Dự án Trạm biến áp 110kV Yên Lư và nhánh rẽ đấu nối (đoạn đi qua tỉnh Bắc Ninh), nội dung như sau:

1. Sự phù hợp của hướng tuyến với các quy hoạch liên quan: Phù hợp với Quy hoạch tỉnh Bắc Ninh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 1589/QĐ-TTg ngày 08/12/2023 (được thể hiện trong sơ đồ quy hoạch phát triển kết cấu hạ tầng kỹ thuật tỉnh Bắc Ninh – Cấp điện và năng lượng, thông tin truyền thông và hạ tầng viễn thông thụ động).

2. Sự phù hợp của dự án với yêu cầu bảo vệ, phát huy giá trị của di sản và các điều kiện theo quy định của pháp luật về di sản văn hoá:

- Tuyến đường dây nêu trên chạy qua khu vực đất canh tác nông nghiệp
thuộc khu phố Sau, phường Bình An, thị xã Quế Võ không vi phạm các quy
định của pháp luật về di sản văn hoá.

- Trong quá trình thực hiện dự án nếu phát hiện di tích lịch sử - văn hoá, di vật, cổ vật, bảo vật quốc gia; UBND tỉnh Bắc Ninh sẽ chỉ đạo các địa phương, đơn vị và tổ chức, cá nhân khi phát hiện phải kịp thời thông báo hoặc giao nộp cho cơ quan nhà nước có thẩm quyền theo quy định của pháp luật.
UBND tỉnh Bắc Ninh trân trọng báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư xem xét, tổng hợp./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Sở Công Thương;

- Văn phòng UBND tỉnh: XDCB, KTTH, LĐVP;

- Lưu: VT, XDCB.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Đào Quang Khải

PAGE